THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN KHỐI DÂN - CHÍNH - ĐẢNG TP
***
Số: 673-CV/ĐTN
“V/v hỗ trợ công tác tổ chức Đại hội đại biểu
Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khối Dân - Chính - Đảng
Thành phố lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 - 2027”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
TP. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 3 năm 2022

Kính gửi: CẤP ỦY CÁC CƠ SỞ ĐOÀN
Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 – 2027 là sự kiện chính trị quan trọng của đoàn viên, thanh niên thuộc các sở, ban, ngành và đoàn thể Thành phố. Đại hội sẽ đánh giá kết quả thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố lần thứ III, nhiệm kỳ 2017 - 2022; xác định mục tiêu, nội dung, giải pháp công tác Đoàn và phong trào thanh niên trong 05 năm tới, giai đoạn 2022 - 2027.
Đại hội sẽ diễn ra trong 02 ngày (15 và 16 tháng 4 năm 2022) tại Trung tâm Hội nghị 272 với sự tham dự của 150 đại biểu chính thức và 150 khách mời là các đồng chí lãnh đạo sở, ban, ngành và đoàn thể Thành phố. Đặc biệt, Đoàn Thanh niên Khối vinh dự được Ban Thường vụ Thành Đoàn Thành phố Hồ Chí Minh chọn làm Đại hội điểm cấp Thành phố.

Để công tác tổ chức Đại hội thực sự hiệu quả và lan tỏa ý nghĩa của Đại hội đến với người dân Thành phố, Ban Thường vụ Đoàn Khối trân trọng đề xuất cấp ủy các đơn vị quan tâm và hỗ trợ một số nội dung sau:
1. Cấp ủy gặp gỡ và giao nhiệm vụ cho đoàn đại biểu của đơn vị tham dự Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố lần thứ IV, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

2. Tạo điều kiện cho đại biểu của đơn vị tham dự đầy đủ các nội dung của Đại hội theo Thông tri triệu tập của Ban Chấp hành Đoàn Khối, cụ thể:

- Tổng duyệt các bộ phận điều hành Đại hội: Buổi sáng ngày 07/4/2022;

- Sinh hoạt toàn thể đại biểu: Buổi chiều ngày 07/4/2022;

- Phiên khai mạc Đại hội: Buổi sáng ngày 15/4/2022;

- Phiên bế mạc Đại hội: Buổi sáng ngày 16/4/2022.

3. Hỗ trợ công tác tuyên truyền cho Đại hội Đoàn Khối:
- Hình thức: Treo băng rôn, cờ phướn, bảng tin điện tử… tại đơn vị hoặc các hình thức trực tuyến khác.
- Nội dung:
“CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
KHỐI DÂN – CHÍNH – ĐẢNG THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

LẦN THỨ IV, NHIỆM KỲ 2022 – 2027”

hoặc

“TUỔI TRẺ KHỐI DÂN – CHÍNH – ĐẢNG THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHÁT VỌNG, XUNG KÍCH, SÁNG TẠO, PHÁT TRIỂN, XÂY DỰNG THÀNH PHỐ THÔNG MINH, PHÁT TRIỂN NHANH, BỀN VỮNG”

- Thời gian: Từ ngày 05 đến 20/4/2022.

Ban Thường vụ Đoàn Khối rất mong nhận được sự quan tâm và hỗ trợ của các đồng chí.
	Ý kiến của Đảng ủy Khối
T/M BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY KHỐI

PHÓ BÍ THƯ

Hàng Thị Thu Nga
	TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN KHỐI
BÍ THƯ
Nguyễn Đăng Khoa

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thành Đoàn: Thường trực, Ban CNLĐ, Ban TGĐN, Ban TCKT;

- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối;
- BCH các cơ sở Đoàn;

- Lưu: VP.